
Página 37498Número 153	 Martes, 6 de julio de 2010

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación, Formación y Empleo

12259	 Orden de 24 de junio de 2010, de la Consejería de Educación, 

Formación y Empleo, por la que se relacionan las áreas, 

materias y módulos para los que se podrán contratar profesores 

especialistas en el curso 2010-2011.

La Ley Orgánica 5/2002, de 19 de junio (BOE de 20), de las Cualificaciones y 

de la Formación Profesional establece, en su disposición adicional segunda, que la 

formación profesional podrá ser impartida por profesionales cualificados, cuando 

no exista profesorado cuyo perfil se corresponda con la formación asociada a las 

cualificaciones profesionales, en las condiciones y régimen que determinen las 

correspondientes Administraciones competentes.

El artículo 95.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, 

establece la figura jurídica del profesor especialista, disponiendo que, para 

determinadas módulos, se podrá incorporar a profesionales, no necesariamente 

titulados, que desarrollen su actividad en el ámbito laboral, atendiendo a 

su cualificación y a las necesidades del sistema educativo cuando se trate de 

profesorado de formación profesional.

Conforme al artículo 96.3 y 96.4 de la citada ley, para determinados 

módulos o materias de las enseñanzas artísticas, se podrá incorporar como 

profesores especialistas, atendiendo a su calificación y a las necesidades del 

sistema educativo, a profesionales, no necesariamente titulados, que desarrollen 

su actividad en el ámbito laboral y para las enseñanzas artísticas superiores a 

profesionales, no necesariamente titulados, de nacionalidad extranjera.

El régimen de contratación de profesores especialistas, fue regulado por el 

Real Decreto 1560/1995, de 21 de septiembre (BOE de 21 de octubre). Esta 

norma establece, en su artículo 2.1, que para la impartición de las Enseñanzas 

de Formación Profesional Específica, Artes Plásticas y Diseño y Música y Artes 

Escénicas, se podrá contratar como profesores especialistas a profesionales que 

estén desarrollando su actividad en el ámbito laboral y que, por su experiencia 

profesional, tengan una reconocida competencia en las áreas, materias o módulos 

que el sistema educativo necesite cubrir con profesores especialistas.

La Orden de 16 de mayo de 2001 de la extinta Consejería de Educación 

y Universidades (BORM del 29) regula el procedimiento de contratación de 

profesores especialistas en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, y 

determina a su vez que mediante Orden de dicha Consejería se determinarán, 

para cada curso escolar, las áreas, materias o módulos en los que se podrá 

contratar profesores especialistas, tomando para ello en consideración el carácter 

innovador de aquéllas, el grado de especialización adicional que requieran o la 

necesidad de realizar aportaciones extraordinarias a las mismas.

En virtud de lo anterior, 

NPE: A-060710-12259



Página 37499Número 153	 Martes, 6 de julio de 2010

DISPONGO

Primero.- Objeto de la orden.

El objeto de la presente Orden es establecer la relación de las áreas, materias 

y módulos para los que se podrán contratar profesores especialistas en el curso 

2010-2011.

Segundo.- Módulos de formación profesional.

Para el curso 2010-2011, los módulos de formación profesional y perfiles de 

iniciación profesional para los que se podrán contratar profesores especialistas 

son las siguientes:

1.1. Módulos de formación profesional cuya impartición esté atribuida 

únicamente a un profesor especialista y que se relacionan en el Anexo I.a), donde 

a su vez se indican los centros donde se imparten, la dedicación horaria del curso 

y los trimestres de impartición de las clases. 

1.2. Módulos profesionales de formación profesional cuya impartición esté 

atribuida a alguna especialidad del cuerpo de profesores correspondiente o a un 

profesor especialista. Se podrá realizar la provisión de estas plazas mediante la 

contratación de profesores especialistas cuando no existan aspirantes en régimen 

de interinidad con la debida cualificación. En el Anexo I.b) se relacionan dichos 

módulo, indicando los centros donde se imparten, la dedicación horaria del curso 

y los trimestres de impartición de las clases.

Tercero.- Asignaturas de las enseñanzas Artísticas.

Para el curso 2010-2011, las asignaturas de las enseñanzas Artísticas para 

las que se podrán contratar profesores especialistas son las que se relacionan 

en el Anexo II, donde a su vez se indica la dedicación horaria del curso y los 

trimestres de impartición de clases en cada grupo. En el caso de que aumente el 

número de grupos por curso, las horas del profesor especialista se aumentarán 

proporcionalmente.

Cuarto.- Interpretación de la presente Orden.

El Director General de Recursos Humanos podrá dictar cuantas resoluciones 

procedan para la interpretación y aplicación de la presente orden.

Quinto.- Efectos.

La presente Orden producirá efectos a partir del día siguiente de su 

publicación en el BORM.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 

interponer recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-

administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la Región de Murcia, en el plazo 

de dos meses contados a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín 

Oficial de la Región de Murcia, de conformidad con lo dispuesto por los artículos 

10.1.a) y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 

Contencioso-Administrativa. Asimismo, podrá ser recurrida potestativamente en 

reposición ante el Consejero de Educación, Formación y Empleo en el plazo de 

un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial 

de la Región de Murcia, conforme a lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de la 

Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 

Administrativo Común, modificada por la Ley 4/99, de 13 de enero.

Murcia, 24 de junio de 2010.—El Consejero de Educación, Formación y 

Empleo, P.D., Orden de 30 de octubre de 2008 (BORM de 10 de noviembre), el 

Director General de Recursos Humanos, José María Ramírez Burgos.

NPE: A-060710-12259



Pá
g
in

a 
3
7
5
0
0

N
ú
m

er
o
 1

5
3
	

M
ar

te
s,

 6
 d

e 
ju

lio
 d

e 
2
0
1
0

R
eg

ió
n 

de
 M

ur
ci

a 
C

on
se

je
ría

 d
e 

E
du

ca
ci

ón
,  

Fo
rm

ac
ió

n 
y 

E
m

pl
eo

D
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 d

e 
R

ec
ur

so
s 

H
um

an
os

 

A
N

EX
O

 I.
a)

M
Ó

D
U

LO
S 

D
E 

FO
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

FE
SI

O
N

A
L 

ES
PE

C
ÍF

IC
A

  Q
U

E 
SE

R
Á

N
 IM

PA
R

TI
D

O
S 

PO
R

 P
R

O
FE

SO
R

ES
ES

PE
C

IA
LI

ST
A

S 
EN

 E
L 

C
U

R
SO

 2
01

0-
20

11
 (A

D
SC

R
IP

C
IÓ

N
 Ú

N
IC

A
)

C
IC

L
O

 F
O

R
M

A
T
IV

O
  

M
Ó

D
U

L
O

S
C

U
R

S
O

H
O

R
A

S
A

N
U

A
L
E
S

T
R

IM
E
S

T
R

E
S

C
E
N

T
R

O
 D

E
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 

Pa
n
el

es
 p

re
fa

b
ri
ca

d
o
s 

(C
) 

1
º

1
6
0

1
º,

 2
º 

y 
3
º 

S
o
la

d
o
s 

y 
al

ic
at

ad
o
s 

(C
) 

1
º

3
8
0

1
º,

 2
º 

y 
3
 

Pi
n
tu

ra
s 

y 
B
ar

n
ic

es
 (

C
) 

2
º

1
7
5

1
º 

y 
2
º 

R
ev

es
ti
m

ie
n
to

s 
co

n
ti
n
u
o
s 

co
n
g
lo

m
er

ad
o
s 

(C
) 

2
º 

2
0
0
 

1
º 

y 
 2

º 

A
C

A
B

A
D

O
S

 D
E

 
C

O
N

S
T
R

U
C

C
IÓ

N
 

R
ev

es
ti
m

ie
n
to

s 
en

 L
ám

in
as

 (
C
) 

 
2
º 

1
1
0
 

1
º 

y 
2
º 

IE
S
 P

ra
d
o 

M
ay

o
r 

(T
o
ta

n
a)

 

A
N

IM
A

C
IÓ

N
 T

U
R

ÍS
T
IC

A
 

T
éc

n
ic

as
 d

e 
co

m
u
n
ic

ac
ió

n
 p

ar
a 

an
im

ac
ió

n
 

1
º 

1
2
5
 

1
º,

 2
º 

y 
3
º 

IE
S
 J

im
én

ez
 d

e 
la

 E
sp

ad
a 

(C
ar

ta
g
en

a)
 

A
p
o
yo

 d
o
m

ic
ili

ar
io

 
1
º

2
2
5

1
º,

 2
º 

y 
3
º 

A
T
E
N

C
IÓ

N
 

S
O

C
IO

S
A

N
IT

A
R

IA
 

C
o
m

u
n
ic

ac
ió

n
 a

lt
er

n
at

iv
a

2
º

1
1
0

1
º 

y 
2
º 

IE
S
 J

u
an

 C
ar

lo
s 

I 
(M

u
rc

ia
) 

IE
S
 M

ed
it
er

ra
n
eo

 (
C
ar

ta
g
en

a)
  

IE
S
 S

an
 J

u
an

 B
o
sc

o
 (

Lo
rc

a)
 

D
es

p
la

za
m

ie
n
to

, 
es

ta
n
ci

a 
y 

se
g
u
ri
d
ad

 e
n
 e

l 
m

ed
io

 n
at

u
ra

l 
te

rr
es

tr
e 

1
º

2
1
0
 

1
º,

 2
º 

y 
3
º 

C
o
n
d
u
cc

ió
n
 d

e 
g
ru

p
o
s 

en
 b

ic
ic

le
ta

1
º 

1
5
0
 

1
º,

 2
º 

y 
3
º 

C
O

N
D

U
C

C
IÓ

N
 D

E
 

A
C

T
IV

ID
A

D
E

S
 F

ÍS
IC

O
-

D
E
P

O
R

T
IV

A
S

 E
N

 E
L
 

M
E
D

IO
 N

A
T
U

R
A

L
 

C
o
n
d
u
cc

ió
n
 d

e 
g
ru

p
o
s 

a 
ca

b
al

lo
 y

 c
u
id

ad
o
s 

eq
u
in

o
s 

b
ás

ic
o
s 

1
º

2
1
0
 

1
º,

 2
º 

y 
3
º 

IE
S
 G

in
és

 P
ér

ez
 C

h
ir
in

o
s 

(C
ar

av
ac

a)
IE

S
 A

lq
u
ib

la
 

(L
a 

A
lb

er
ca

-M
u
rc

ia
)

N
PE

: A
-0

60
71

0-
12

25
9



Pá
g
in

a 
3
7
5
0
1

N
ú
m

er
o
 1

5
3
	

M
ar

te
s,

 6
 d

e 
ju

lio
 d

e 
2
0
1
0

R
eg

ió
n 

de
 M

ur
ci

a 
C

on
se

je
ría

 d
e 

E
du

ca
ci

ón
,  

Fo
rm

ac
ió

n 
y 

E
m

pl
eo

D
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 d

e 
R

ec
ur

so
s 

H
um

an
os

 

C
IC

L
O

 F
O

R
M

A
T
IV

O
  

M
Ó

D
U

L
O

S
C

U
R

S
O

H
O

R
A

S
A

N
U

A
L
E
S

T
R

IM
E
S

T
R

E
S

C
E
N

T
R

O
 D

E
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 

G
E
S

T
IÓ

N
 D

E
L
 

T
R

A
N

S
P

O
R

T
E
 

Pl
an

if
ic

ac
ió

n
 y

 g
es

ti
ó
n
 d

e 
la

 e
xp

lo
ta

ci
ó
n
 d

el
 

tr
an

sp
o
rt

e 
te

rr
es

tr
e 

2
º

2
4
0
 

1
º 

y 
2
º 

IE
S
 C

ar
lo

s 
II

I 
(C

ar
ta

g
en

a)
  

IE
S
 C

añ
ad

a 
d
e 

la
s 

E
ra

s 
(M

o
lin

a)
 

IN
T
E
G

R
A

C
IÓ

N
 S

O
C

IA
L
 

Pa
u
ta

s 
b
ás

ic
as

 y
 s

is
te

m
as

 a
lt
er

n
at

iv
o
s 

d
e 

co
m

u
n
ic

ac
ió

n
1
º

2
2
0
 

1
º,

2
º 

y 
3
º 

IE
S
 M

ed
it
er

rá
n
eo

 (
C
ar

ta
g
en

a)
 

IE
S
 S

an
 J

u
an

 B
o
sc

o
 (

Lo
rc

a)
 

IE
S
 J

u
an

 C
ar

lo
s 

I 
(M

u
rc

ia
) 

A
p
lic

ac
ió

n
 d

e 
la

s 
 t

éc
n
ic

as
 d

e 
 i
n
te

rp
re

ta
ci

ó
n
 

a 
la

 l
en

g
u
a 

d
e 

si
g
n
o
s 

es
p
añ

o
la

 
1
º

2
9
0
 

1
º,

2
º 

y 
3
º 

E
xp

re
si

ó
n
 c

o
rp

o
ra

l 
ap

lic
ad

a 
al

 l
en

g
u
aj

e 
d
e 

si
g
n
o
s 

  
  

1
º

1
3
0
 

1
º,

2
º 

y 
3
º 

Le
n
g
u
a 

d
e 

si
g
n
o
s 

es
p
añ

o
la

 
1
º

2
9
0

1
º,

2
º 

y 
3
º 

Ps
ic

o
so

ci
o
lo

g
ía

 d
e 

la
 p

o
b
la

ci
ó
n
 s

o
rd

a 
y 

so
rd

o
ci

eg
a

1
º

9
0
 

1
º,

2
º 

y 
3
º 

Á
m

b
it
o
s 

p
ro

fe
si

o
n
al

es
 d

e 
ap

lic
ac

ió
n
 d

e 
la

 
le

n
g
u
a 

d
e 

si
g
n
o
s 

es
p
añ

o
la

 
2
º

1
8
0
 

1
º 

y 
2
º 

G
u
ía

 –
 i
n
te

rp
re

ta
ci

ó
n
 p

ar
a 

p
er

so
n
as

 
so

rd
o
ci

eg
as

 
2
º

1
3
0
 

1
º 

y 
2
º 

In
te

rp
re

ta
ci

ó
n
 e

n
 e

l 
si

st
em

as
 d

e 
si

g
n
o
s 

in
te

rn
ac

io
n
al

  
2
º

9
5
 

1
º 

y 
2
º 

IN
T
E
R

P
R

E
T
A

C
IO

N
 D

E
 L

A
 

L
E
N

G
U

A
 D

E
 S

IG
N

O
S

 

Li
n
g
ü
ís

ti
ca

 a
p
lic

ad
a 

a 
la

s 
le

n
g
u
as

 d
e 

si
g
n
o
s 

2
º 

1
9
0
 

1
º 

y 
2
º 

IE
S
 J

u
an

 C
ar

lo
s 

I 
(M

u
rc

ia
) 

 

Pr
o
ce

so
s 

d
e 

fa
b
ri
ca

ci
ó
n
 d

e 
le

n
te

s 
o
ft

al
m

o
ló

g
ic

as
 

1
º

2
8
5
 

1
º,

 2
º 

y 
3
º 

D
is

eñ
o
 y

 f
ab

ri
ca

ci
ó
n
 d

e 
m

o
n
tu

ra
s 

óp
ti
ca

s 
1
º 

2
9
0
 

1
º,

2
º 

y 
3
º 

A
te

n
ci

ó
n
 a

l 
cl

ie
n
te

 e
n
 e

st
ab

le
ci

m
ie

n
to

s 
d
e 

p
ro

d
u
ct

o
s 

ó
p
ti
co

s 
  

1
º

2
2
0
 

1
º 

, 
2
º 

y 
3
º 

Ó
P

T
IC

A
 D

E
 A

N
T
E
O

JE
R

ÍA
 

Pr
o
ce

so
s 

d
e 

fa
b
ri
ca

ci
ó
n
 d

e 
le

n
te

s 
d
e 

co
n
ta

ct
o
 

2
º 

2
0
0
 

1
º 

y 
 2

º 

IE
S
 P

o
lit

éc
n
ic

o
. 

(C
ar

ta
g
en

a)
 

N
PE

: A
-0

60
71

0-
12

25
9



Pá
g
in

a 
3
7
5
0
2

N
ú
m

er
o
 1

5
3
	

M
ar

te
s,

 6
 d

e 
ju

lio
 d

e 
2
0
1
0

R
eg

ió
n 

de
 M

ur
ci

a 
C

on
se

je
ría

 d
e 

E
du

ca
ci

ón
,  

Fo
rm

ac
ió

n 
y 

E
m

pl
eo

D
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 d

e 
R

ec
ur

so
s 

H
um

an
os

 

C
IC

L
O

 F
O

R
M

A
T
IV

O
  

M
Ó

D
U

L
O

S
C

U
R

S
O

H
O

R
A

S
A

N
U

A
L
E
S

T
R

IM
E
S

T
R

E
S

C
E
N

T
R

O
 D

E
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 

P
R

E
V

E
N

C
IÓ

N
 D

E
 R

IE
S

G
O

S
 

P
R

O
F
E
S

IO
N

A
L
E
S

E
m

er
g
en

ci
as

2
º

1
7
0

1
º 

y 
2
º 

IE
S
 P

o
lit

éc
n
ic

o
 (

C
ar

ta
g
en

a)
  

IE
S
 M

ig
u
el

 d
e 

C
er

va
n
te

s 
(M

u
rc

ia
)

IE
S
 S

an
 J

u
an

 B
o
sc

o
 (

Lo
rc

a)
  

R
E
A

L
IZ

A
C

IÓ
N

 Y
 P

L
A

N
E
S

 
D

E
 O

B
R

A
 

O
rg

an
iz

ac
ió

n
 d

e 
ta

jo
s 

d
e 

o
b
ra

 (
C
) 

1
º

3
4
5

1
º,

 2
º 

y 
3
º 

IE
S
 M

ig
u
el

 d
e 

C
er

va
n
te

s 
(M

u
rc

ia
)

S
O

L
D

A
D

U
R

A
 Y

 
C

A
L
D

E
R

E
R

ÍA
 

M
o
n
ta

je
  
  

2
º 

1
9
0
 

1
º 

 y
  

2
º 

 
IE

S
 S

an
je

 (
A
lc

an
ta

ri
lla

) 
 

IE
S
 P

o
lit

éc
n
ic

o
 (

C
ar

ta
g
en

a)
  

(C
) E

n 
co

la
bo

ra
ci

ón
 c

on
 e

l P
ro

fe
so

r d
e 

E
ns

eñ
an

za
 S

ec
un

da
ria

 d
e 

la
 e

sp
ec

ia
lid

ad
 d

e 
C

on
st

ru
cc

io
ne

s 
C

iv
ile

s 
y 

E
di

fic
ac

ió
n.

   

N
PE

: A
-0

60
71

0-
12

25
9



Pá
g
in

a 
3
7
5
0
3

N
ú
m

er
o
 1

5
3
	

M
ar

te
s,

 6
 d

e 
ju

lio
 d

e 
2
0
1
0

R
eg

ió
n 

de
 M

ur
ci

a 
C

on
se

je
ría

 d
e 

E
du

ca
ci

ón
,  

Fo
rm

ac
ió

n 
y 

E
m

pl
eo

D
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 d

e 
R

ec
ur

so
s 

H
um

an
os

 

A
N

EX
O

 I.
b)

M
Ó

D
U

LO
S 

PR
O

FE
SI

O
N

A
LE

S 
D

E 
FO

R
M

A
C

IÓ
N

 P
R

O
FE

SI
O

N
A

L 
ES

PE
C

ÍF
IC

A
 Q

U
E 

PU
ED

EN
 S

ER
 O

B
JE

TO
 

D
E 

C
O

N
TR

A
TA

C
IÓ

N
 D

E 
PR

O
FE

SO
R

ES
 E

SP
EC

IA
LI

ST
A

S 
EN

 E
L 

C
U

R
SO

 2
01

0-
20

11
 

(D
O

B
LE

 A
D

SC
R

IP
C

IO
N

)

C
IC

L
O

 F
O

R
M

A
T
IV

O
 

M
Ó

D
U

L
O

S
 P

R
O

F
E
S

IO
N

A
L
E
S

 
C

U
R

S
O

H
O

R
A

S
T
O

T
A

L
E
S

T
R

IM
E
S

T
R

E
S

C
E
N

T
R

O
S

 E
N

 L
O

S
 Q

U
E
 S

E
 

IM
P

A
R

T
E
 E

L
 C

IC
L
O

 

C
it
o
lo

g
ía

 d
e 

se
cr

ec
io

n
es

 y
 l
íq

u
id

o
s 

2
º

1
6
5

1
º

A
N

A
T
O

M
ÍA

 
P

A
T
O

L
Ó

G
IC

A
 Y

 
C

IT
O

L
O

G
ÍA

 
C
it
o
lo

g
ía

 d
e 

m
u
es

tr
as

 n
o
 g

in
ec

o
ló

g
ic

as
 

o
b
te

n
id

as
 p

o
r 

p
u
n
ci

ó
n
 

2
º

1
6
5

1
º

IE
S
 R

am
ó
n
 y

 C
aj

al
 (

M
u
rc

ia
) 

D
E
S

A
R

R
O

L
L
O

 D
E
 

P
R

O
D

U
C

T
O

S
 E

N
 

C
A

R
P

IN
E
R

IA
 Y

 M
U

E
B

L
E
 

D
ef

in
ic

ió
n
 d

e 
p
ro

d
u
ct

o
 e

n
 c

ar
p
in

te
rí
a 

y 
m

u
eb

le
1
º

2
5
5

1
º,

 2
º 

y 
3
º 

IE
S
  
Jo

sé
 L

u
is

 C
as

ti
llo

 P
u
ch

e 
(Y

ec
la

) 

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 I
N

F
A

N
T
IL

 
Pr

im
er

o
s 

au
xi

lio
s 

1
º

6
0

1
º,

 2
º 

y 
3
º 

IE
S
 M

ed
it
er

rá
n
eo

 (
C
ar

ta
g
en

a)
 

IE
S
 S

an
 J

u
an

 B
o
sc

o
 (

Lo
rc

a)
 

IE
S
 J

u
an

 C
ar

lo
s 

I 
(M

u
rc

ia
) 

Lo
g
ís

ti
ca

 s
an

it
ar

ia
 e

n
 e

m
er

g
en

ci
as

 
2
º

1
7
5

1
º 

y 
2
º 

Pl
an

es
 d

e 
em

er
g
en

ci
as

 y
 d

is
p
o
si

ti
vo

s 
d
e 

ri
es

g
o
s 

p
re

vi
si

b
le

s 
2
º

1
1
0
 

1
º 

y 
2
º 

E
M

E
R

G
E
N

C
IA

S
 

S
A

N
IT

A
R

IA
S

 

T
el

e 
em

er
g
en

ci
a 

2
º

6
0

1
º 

y 
2
º 

C
E
N

T
R
O

 I
N

T
E
G

R
A
D

O
 D

E
 

FO
R
M

A
C
IÓ

N
 P

R
O

FE
S
IO

N
A
L 

D
E
 

LO
R
C
A

N
PE

: A
-0

60
71

0-
12

25
9



Pá
g
in

a 
3
7
5
0
4

N
ú
m

er
o
 1

5
3
	

M
ar

te
s,

 6
 d

e 
ju

lio
 d

e 
2
0
1
0

R
eg

ió
n 

de
 M

ur
ci

a 
C

on
se

je
ría

 d
e 

E
du

ca
ci

ón
,  

Fo
rm

ac
ió

n 
y 

E
m

pl
eo

D
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 d

e 
R

ec
ur

so
s 

H
um

an
os

 

C
IC

L
O

 F
O

R
M

A
T
IV

O
 

M
Ó

D
U

L
O

S
 P

R
O

F
E
S

IO
N

A
L
E
S

 
C

U
R

S
O

H
O

R
A

S
T
O

T
A

L
E
S

T
R

IM
E
S

T
R

E
S

C
E
N

T
R

O
S

 E
N

 L
O

S
 Q

U
E
 S

E
 

IM
P

A
R

T
E
 E

L
 C

IC
L
O

 
F
A

B
R

IC
A

C
IÓ

N
 

IN
D

U
S

T
R

IA
L
 D

E
 

C
A

R
P

IN
T
E
R

ÍA
 Y

 
M

U
E
B

L
E

A
p
lic

ac
ió

n
 d

e 
ac

ab
ad

o
s 

en
 c

ar
p
in

te
rí
a 

y 
m

u
eb

le
1
º

1
6
0

1
º,

 2
º 

y 
3
º 

IE
S
  
Jo

sé
 L

u
is

 C
as

ti
llo

 P
u
ch

e 
(Y

ec
la

) 

H
IG

IE
N

E
 B

U
C

O
D

E
N

T
A

L
 

E
xp

lo
ra

ci
ó
n
 b

u
co

d
en

ta
l 

1
º

2
2
5

1
º,

 2
º 

y 
3
º 

IE
S
 R

am
ó
n
 y

 C
aj

al
  

(M
u
rc

ia
) 

 
IE

S
  
Jo

sé
 L

u
is

 C
as

ti
llo

 P
u
ch

e 
(Y

ec
la

) 

Pr
o
ce

sa
d
o
 y

 t
ra

ta
m

ie
n
to

 d
e 

la
 i
m

a
g
en

 
ra

d
io

ló
g
ic

a 
 

1
º

1
0
5
 

1
º,

 2
º 

y 
3
º 

Fu
n
d
am

en
to

s 
y 

té
cn

ic
as

 d
e 

ex
p
lo

ra
ci

ó
n
 r

ad
io

ló
g
ic

a 
m

ed
ia

n
te

 
eq

u
ip

o
s 

d
e 

d
ig

it
al

iz
ac

ió
n
 d

e 
im

ág
en

es
 

1
º

2
2
5
 

1
º,

 2
º 

y 
3
º 

IM
A

G
E
N

 P
A

R
A

 E
L
 

D
IA

G
N

Ó
S

T
IC

O
 

Fu
n
d
am

en
to

s 
y 

té
cn

ic
as

 d
e 

ex
p
lo

ra
ci

ó
n
 e

n
 m

ed
ic

in
a 

n
u
cl

ea
r 

2
º

1
6
5

1
º 

IE
S
 I

n
g
en

ie
ro

 d
e 

la
 C

ie
rv

a 
(M

u
rc

ia
) 

P
E
S

C
A

 Y
 T

R
A

N
S

P
O

R
T
E
 

M
A

R
IT

IM
O

  
Pe

sc
a:

 e
xt

ra
cc

ió
n
 y

 c
on

se
rv

ac
ió

n
1
º

2
5
0

1
º,

 2
º 

y 
3
º 

IE
S
 A

lm
ir
an

te
 B

as
ta

rr
ec

h
e 

 
(C

ar
ta

g
en

a)
  

D
is

eñ
o
 d

e 
p
ró

te
si

s 
y 

ap
ar

at
o
s 

d
e 

o
rt

o
d
o
n
ci

a
1
º

1
2
5
 

1
º,

 2
º 

y 
3
º 

 

O
rt

o
d
o
n
ci

a
1
º

2
5
0

1
º,

 2
º 

y 
3
º 

Pr
ó
te

si
s 

re
m

o
vi

b
le

 d
e 

re
si

n
a 

1
º

4
5
0

1
º,

 2
º 

y 
3
º 

Pr
ó
te

si
s 

p
ar

ci
al

 r
em

o
vi

b
le

 m
et

ál
ic

a 
2
º

2
6
0

1
º 

y 
2
º 

P
R

Ó
T
E
S

IS
 D

E
N

T
A

L
E
S

 

Pr
ó
te

si
s 

fi
ja

 
2
º 

2
6
0
 

1
º 

y 
2
º 

IE
S
 I

n
g
en

ie
ro

 d
e 

la
 C

ie
rv

a 
(M

u
rc

ia
) 

R
A

D
IO

T
E
R

A
P

IA
 

Fu
n
d
am

en
to

s 
y 

té
cn

ic
as

 d
e 

tr
at

am
ie

n
to

s 
d
e 

b
ra

q
u
it
er

ap
ia

 
1
º

1
9
0
 

1
º,

 2
º 

y 
3
º 

IE
S
 I

n
g
en

ie
ro

 d
e 

la
 C

ie
rv

a 
(M

u
rc

ia
) 

N
PE

: A
-0

60
71

0-
12

25
9



Pá
g
in

a 
3
7
5
0
5

N
ú
m

er
o
 1

5
3
	

M
ar

te
s,

 6
 d

e 
ju

lio
 d

e 
2
0
1
0

R
eg

ió
n 

de
 M

ur
ci

a 
C

on
se

je
ría

 d
e 

E
du

ca
ci

ón
,  

Fo
rm

ac
ió

n 
y 

E
m

pl
eo

D
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 d

e 
R

ec
ur

so
s 

H
um

an
os

 

C
IC

L
O

 F
O

R
M

A
T
IV

O
 

M
Ó

D
U

L
O

S
 P

R
O

F
E
S

IO
N

A
L
E
S

 
C

U
R

S
O

H
O

R
A

S
T
O

T
A

L
E
S

T
R

IM
E
S

T
R

E
S

C
E
N

T
R

O
S

 E
N

 L
O

S
 Q

U
E
 S

E
 

IM
P

A
R

T
E
 E

L
 C

IC
L
O

 

Fu
n
d
am

en
to

s 
y 

té
cn

ic
as

 d
e 

tr
at

am
ie

n
to

s 
d
e 

te
le

te
ra

p
ia

 
1
º

3
5
5
 

1
º,

 2
º 

y 
3
º 

R
E
A

L
IZ

A
C

IÓ
N

 D
E
 

A
U

D
IO

V
IS

U
A

L
E
S

 Y
 

E
S

P
E
C

T
Á

C
U

L
O

S
R
ea

liz
ac

ió
n
 e

n
 m

u
lt
im

ed
ia

 
2
º

2
6
0

1
º 

y 
2
º 

IE
S
 R

am
ó
n
 y

 C
aj

al
 (

M
u
rc

ia
) 

N
PE

: A
-0

60
71

0-
12

25
9



Pá
g
in

a 
3
7
5
0
6

N
ú
m

er
o
 1

5
3
	

M
ar

te
s,

 6
 d

e 
ju

lio
 d

e 
2
0
1
0

w
w

w
.b

o
rm

.e
s 

D
.L

. 
M

U
-3

9
5
/1

9
8
5
 -

 I
S
S
N

: 
1
9
8
9
-1

4
7
4

A
N

EX
O

 II
 

A
SI

G
N

A
TU

R
A

S 
D

E 
LA

S 
EN

SE
Ñ

A
N

ZA
S 

D
E 

A
R

TÍ
ST

IC
A

S 
Q

U
E 

PO
D

R
Á

N
 S

ER
 IM

PA
R

TI
D

A
S 

PO
R

 P
R

O
FE

SO
R

ES
 

ES
PE

C
IA

LI
ST

A
S 

EN
 E

L 
C

U
R

SO
 2

01
0-

20
11

 

A
SI

G
N

A
TU

R
A

 
FE

C
H

A
S 

D
E 

IM
PA

R
TI

C
IÓ

N
 

H
O

R
A

S/
A

Ñ
O

  
(P

or
 g

ru
po

 y
 c

ur
so

)
EN

SE
Ñ

A
N

ZA
S 

ES
PE

C
IA

LI
D

A
D

C
U

R
SO

S 
C

EN
TR

O
 

A
fin

ac
ió

n 
y 

te
m

pe
ra

m
en

to
 I 

y 
II 

 
To

do
 e

l a
ño

 
45

 
G

R
A

D
O

 S
U

PE
R

IO
R

 D
E

 
M

Ú
S

IC
A

C
LA

V
E

C
LA

V
IC

O
R

D
IO

 
1º

 y
 2

º 
C

on
se

rv
at

or
io

 S
up

er
io

r d
e 

M
ús

ic
a 

de
 M

ur
ci

a 

D
A

N
ZA

 C
LÁ

S
IC

A
 

D
A

N
ZA

 E
S

P
A

Ñ
O

LA
 

A
na

to
m

ía
 A

pl
ic

ad
a 

a 
la

 
D

an
za

  
To

do
 e

l a
ño

 
30

 
E

N
S

E
Ñ

A
N

ZA
S

 
P

R
O

FE
S

IO
N

A
LE

S
 D

E
 D

A
N

ZA
 

D
A

N
ZA

C
O

N
TE

M
P

O
R

Á
N

E
A

 

5º
 y

 6
º 

C
on

se
rv

at
or

io
 d

e 
D

an
za

 d
e 

M
ur

ci
a

A
co

m
pa

ña
m

ie
nt

o 
de

 
Fl

am
en

co
To

do
 e

l a
ño

 
30

 
E

N
S

E
Ñ

A
N

ZA
S

 
P

R
O

FE
S

IO
N

A
LE

S
 D

E
 D

A
N

ZA
 

D
A

N
ZA

 E
S

P
A

Ñ
O

LA
 

1º
, 2

º 3
º, 

4º
, 

5º
 y

 6
º 

C
on

se
rv

at
or

io
 d

e 
D

an
za

  d
e 

M
ur

ci
a

C
an

te
 F

la
m

en
co

 
To

do
 e

l a
ño

 
30

 
E

N
S

E
Ñ

A
N

ZA
S

 
P

R
O

FE
S

IO
N

A
LE

S
 D

E
 M

Ú
S

IC
A

 
C

A
N

TE
 F

LA
M

E
N

C
O

 
1º

 y
  2

º

A
co

m
pa

ña
m

ie
nt

o 
al

 
C

an
te

 
To

do
 e

l a
ño

 
15

 
E

N
S

E
Ñ

A
N

ZA
S

 
P

R
O

FE
S

IO
N

A
LE

S
 D

E
 M

Ú
S

IC
A

 
G

U
IT

A
R

R
A

 F
LA

M
E

N
C

A
1º

 y
 2

º

C
on

ju
nt

o 
To

do
 e

l a
ño

 
30

 
E

N
S

E
Ñ

A
N

ZA
S

 
P

R
O

FE
S

IO
N

A
LE

S
 D

E
 M

Ú
S

IC
A

 
C

A
N

TE
 F

LA
M

E
N

C
O

 
1º

 y
  2

º

C
on

se
rv

at
or

io
 d

e 
M

ús
ic

a 
de

 
C

ar
ta

ge
na

 

Se
m

in
ar

io
:

Té
cn

ic
as

 
ci

ne
m

at
og

rá
fic

as
  y

 
di

re
cc

ió
n 

de
 a

ct
or

es
 

To
do

 e
l a

ño
 

24
0 

D
IR

E
C

C
IO

N
 D

E
 

E
S

C
E

N
A

4º

Ta
lle

r d
e 

te
at

ro
 

co
nt

em
po

rá
ne

o 
(c

) 
To

do
 e

l a
ño

 
75

 

E
N

S
E

Ñ
A

N
ZA

S
 D

E
 A

R
TE

 
D

R
A

M
Á

TI
C

O
 

IN
TE

R
P

R
E

TA
C

IÓ
N

 
3ª

E
sc

ue
la

 S
up

er
io

r d
e 

A
rte

 
D

ra
m

át
ic

o 
de

 M
ur

ci
a 

(C
) E

n 
co

la
bo

ra
ci

ón
 c

on
 e

l P
ro

fe
so

r  
de

  l
a 

es
pe

ci
al

id
ad

  P
ar

a 
im

pa
rti

r “
In

te
rp

re
ta

ci
ón

 a
nt

e 
la

 C
ám

ar
a”

 

N
PE

: A
-0

60
71

0-
12

25
9


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	12492/2010	Orden de 24 de junio de 2010 por la que se nombra a doña Encarnación Zamora Navarro, como miembro del Consejo Social de la Universidad de Murcia.
	12493/2010	Orden de 24 de junio de 2010 por la que se nombra a don Antonio Francisco Ferrández Nortes, como miembro del Consejo Social de la Universidad de Murcia. 
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad Politécnica de Cartagena
	12425/2010	Resolución R-406/10, de 17 de junio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca, concurso público para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	12426/2010	Resolución R-407/10, de 17 de junio del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso para la contratación de Profesorado Contratado Doctor en la Universidad Politécnica de Cartagena.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	12795/2010	Decreto n.º 177/2010, de 2 julio, de concesión directa de una subvención a la Universidad de Murcia (UMU), la Universidad Politécnica de Cartagena (UPCT) y el Centro de Edafología y Biología aplicada del Segura (CEBAS), para la investigación aplicada al Proyecto Agricultura Murciana como sumidero de CO2.
	12796/2010	Decreto n.º 178/2010, de 2 de julio, por el que dispone la supresión del Colegio de Educación Infantil y Primaria “Antonio Arévalo”, y se crea el Instituto de Educación Secundaria “Antonio Arévalo”, ambos de Cartagena.
	12797/2010	Decreto n.º 179/2010, de 2 de julio, de concesión directa de una subvención al Centro de Estudios Profesionales de Molina, S.A.L., dirigida a la impartición del ciclo formativo de Interpretación de la Lengua de Signos, para dos promociones a iniciar en el curso 2010/2011.
	12798/2010	Decreto n.º 180/2010, de 2 de julio, de concesión directa de una subvención a la Federación Regional de Empresarios del Metal de Murcia (FREMM), titular del centro privado de formación profesional «Centro de Formación FREMM», para la impartición de los ciclos formativos de «joyería» y «desarrollo de proyectos de instalaciones de fluidos, térmicas y de manutención», para dos promociones a iniciar en el curso 2010/2011.
	12799/2010	Decreto n.º 181/2010, de 2 de julio, de concesión directa de una subvención a D.ª Caridad Martínez Leal, titular del Centro de Educación Secundaria «Parra», para la impartición del ciclo formativo de Educación Infantil, para dos promociones a iniciar en el curso 2010/2011.
	12793/2010	Decreto n.º 182/2010, de 2 de julio, de concesión directa de una subvención a la Universidad Nacional de Educación a Distancia (UNED), para colaborar en la financiación del equipamiento, instalación e infraestructura necesaria, para la sustitución de unidad de climatización del centro asociado de Cartagena.
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	12463/2010	Corrección de errores a la orden de 10 de marzo de 2010 por la que se crean, modifican y suprimen ficheros con datos de carácter personal gestionados por la Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas (BORM n.º 66, de 22 de marzo de 2010).
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	12038/2010	Acuerdo adoptado por el Consejo de Gobierno en fecha 4 de junio de 2010, relativo a la Modificación Puntual n.º 89 del PGOU de Murcia, UA-573 en El Palmar. Expte. 228/06 de Planeamiento.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	12430/2010	Orden de 24 de junio de 2010, de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se relacionan las áreas, materias y módulos para los que se podrán contratar profesores especialistas en el curso 2010-2011.
	12429/2010	Resolución de 2 de junio de 2010 de la Directora General de Centros por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 1 de junio de 2010 por la que se modifica la autorización de apertura y funcionamiento del Centro Privado concertado de educación primaria “Sagrado Corazón” de San Javier.
	Consejería de Cultura y Turismo
	12441/2010	Orden de 24 de junio de 2010, de la Consejería de Cultura, y Turismo, por la que se aprueba la relación de deportistas de Alto Rendimiento de la Región de Murcia del año 2010.
	12442/2010	Corrección de errores a la Orden de 11 de junio de 2010 de la Consejería de Cultura y Turismo, por la que se aprueba la convocatoria de ocho becas de catalogación del Patrimonio bibliográfico en la Biblioteca Regional.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	12484/2010	Corrección de errores en la publicación de la Orden de 23 de marzo de 2010, por la que se autorizan nuevas tarifas del servicio de agua potable en Mula.
	12479/2010	Orden de 21 de junio de 2010, por la que se autorizan nuevas tarifas del servicio de agua potable en Pliego.
	12480/2010	Orden de 21 de junio de 2010, por la que se autorizan nuevas tarifas del servicio de agua potable en Puerto Lumbreras.
	12481/2010	Orden de 21 de junio de 2010, por la que se autorizan nuevas tarifas del servicio de agua potable en Fortuna.
	12482/2010	Orden de 21 de junio de 2010, por la que se autoriza una fórmula Polinómica de Revisión Automática de las Tarifas del servicio de agua Potable en Blanca.
	12483/2010	Orden de 21 de junio de 2010, por la que se autorizan nuevas tarifas del servicio de agua potable en Los Alcázares.
	4. Anuncios
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	12438/2010	Edicto por el que se notifica a Fission S. Coop. la Orden del Excmo. Sr. Consejero de Educación, Formación y Empleo relativo al Recurso de Reposición interpuesto por la empresa Fission S. Coop. contra la Orden del Excmo, Sr. Consejero de Educación, Formación y Empleo recaída en el expediente 200999730201 sobre denegación de subvención.
	Consejería de Cultura y Turismo
	12444/2010	Edicto notificando a doña Encarnación Picón Vera y a cuantos interesados resulten desconocidos en el procedimiento la resolución de 14 de mayo de 2010, por la que se incoa expediente de declaración de bien inventariado, a favor del Yacimiento Finca del Breve de Mazarrón (Murcia).
	12443/2010	Edicto notificando a don Andrés Carrilo y don Pedro Méndez Martínez y a cuantos interesados resulten desconocidos en el procedimiento la Resolución de 5 de abril de 2010, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado, a favor del yacimiento Cabezo de la Mesa, de Fortuna (Murcia).
	12445/2010	Edicto notificando a los que figuran en la relación adjunta y a cuantos interesados resulten desconocidos en el procedimiento la resolución de 30 de abril de 2010, por la que se incoa expediente de declaración de bien inventariado, a favor del yacimiento Taller 32 de Fortuna (Murcia).
	12446/2010	Edicto notificando a don Pedro Morales Martos, a don Agustín Contreras Vivancos y a cuantos interesados resulten desconocidos en el procedimiento la Resolución de 5 de abril de 2010, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico Cabezo de la Pariera, en Mazarrón (Murcia).
	12448/2010	Edicto notificando a don Evaristo Sánchez Mínguez y a cuantos interesados resulten desconocidos en el procedimiento la Resolución de 14 de mayo de 2010, por la que se incoa expediente de declaración de bien inventariado, a favor del yacimiento arqueológico Casa de la Venta IV en Lorca (Murcia).
	12449/2010	Edicto notificando a la mercantil Inversiones Oriñon S.L. la apertura del trámite de Audiencia del Expediente 0987/2009, relativo a la declaración como bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del Yacimiento Arqueológico Rambla del Beal en Cartagena (Murcia).
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	12496/2010	Notificación por edicto.
	12488/2010	Edicto de notificación de Acuerdo de Incoación de expediente sancionador ordinario n.º 4I10SA0050.
	12490/2010	Edicto de notificación de liquidación de expediente sancionador ordinario n.º 4I09SA0097.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Instituto Nacional de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	11396/2010	Edicto de notificación de resolución del Director Provincial relativo a expediente de recargo en las prestaciones de muerte y supervivencia por faltas de medidas de seguridad y salud laboral.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social 
	Dirección Provincial de Murcia
	12665/2010	Notificación a interesados.
	12767/2010	Edicto de notificación de la providencia de apremio a deudores no localizados.
	Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino
	Demarcación de Costas en Murcia
	12610/2010	Notificación a interesado.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	11953/2010	Autos 313/2010.
	11954/2010	Autos 367/2010.
	Primera Instancia número Diez de Murcia
	11842/2010	Autos 728/2008.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	12470/2010	 Autos 250/2010.
	12471/2010	Autos 290/2010.
	12472/2010	Autos 319/2010.
	12473/2010	Autos 399/2010.
	12474/2010	Autos 13/2010.
	12475/2010	Autos 202/2010.
	12476/2010	Autos 145/2010.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	12478/2010	Autos 144/2010.
	12485/2010	Autos 1.497/2009.
	12486/2010	Autos 304/2010.
	12487/2010	Autos 308/2010.
	12491/2010	Autos 376/2010.
	12494/2010	Autos 312/2010.
	12495/2010	Autos 65/2010.
	12497/2010	Autos 244/2010.
	De lo Social número Siete de Murcia
	12423/2010	Autos 7/2010.
	12447/2010	Autos 711/2009.
	12464/2010	Autos 239/2010.
	12465/2010	Autos 239/2010.
	Plan de Refuerzo de los Juzgados de lo Social de Murcia
	12452/2010	Autos 588/2010.
	12453/2010	Autos 588/2010. 
	12454/2010	Autos 576/2010.
	12455/2010	Autos 572/2010.
	12456/2010	Autos 621/2010.
	De lo Social número Tres de Logroño
	11955/2010	Autos 85/2010.
	IV. Administración Local
	Águilas
	12427/2010	Aprobación del padrón de entrada de vehículos a través de las aceras y reserva de espacios de la vía pública del ejercicio de 2010.
	Alhama de Murcia
	11519/2010	Aprobado definitivamente los respectivos Estatutos de las Juntas de Compensación de las UA-1 y UA-2.	
	11520/2010	Anuncio de adjudicación del contrato administrativo de la concesión demanial de un kiosco-bar en el Jardín del Palmeral de Alhama de Murcia.
	Caravaca de la Cruz
	9775/2010	Aprobación definitiva del Plan Especial “Complejo Turístico Rural” Umbría de la Serrata.
	Cartagena
	12201/2010	Anuncio de adjudicación definitiva. Construcción de Centro de Servicios Sociales y Culturales en Galifa.
	Ceutí
	12382/2010	Reducción salarial altos cargos, dietas y asistencias a Plenos.
	Jumilla
	10422/2010	Anuncio de adjudicación definitiva. Contrato administrativo de obras. “Reforma y ampliación de la Casa Municipal de Cultura D. José Yagüe”. 
	La Unión
	12440/2010	Anuncio exposición publica padrón del bimestre mayo-junio de 2010 de tasas, por suministro de agua, alcantarillado, recogida de basuras, e impuesto regional de saneamiento y depuración de aguas residuales.
	Las Torres de Cotillas
	12637/2010	Anuncio de licitación del contrato de servicios consistente en la “Actuación 1.1b: adecuación de software del Proyecto Las Torres Digital”. 
	Murcia
	12330/2010	Propuesta de Resolución de expedientes disciplinarios urbanísticos 1.816/09, 203/10 y 359/10–DU.
	12331/2010	Decreto de imposibilidad de legalización de expedientes disciplinarios urbanísticos 1.816/09 y 359/10-DU.
	12332/2010	Gerencia de Urbanismo. Decreto orden de ejecución de expedientes sancionadores urbanísticos 1.375/2010–DU (OE).
	12333/2010	Gerencia de Urbanismo. Medida de restablecimiento de expediente sancionador urbanístico 139/2004-DU.
	12334/2010	Resolución de procedimientos sancionadores urbanísticos 1.359/2009-DU.
	12335/2010	Resolución de procedimientos sancionadores urbanísticos 725/2008-DU.
	12327/2010	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de servicio. “Servicio de actividades sociosanitarias del Centro de Estancias Diurnas de Cabezo de Torres”. Expte. 324/2010.
	12328/2010	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de servicio. “Servicio de actividades sociosanitarias del Centro de Estancias Diurnas de Beniaján”. Expte. 325/2010.
	12329/2010	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de servicio. “Servicio de actividades sociosanitarias del Centro de Estancias Diurnas de Barriomar”. Expte. 326/2010.
	San Javier
	12437/2010	Delegación de competencias.
	12477/2010	Exposición pública del padrón por suministro de agua potable y saneamiento de La Manga del Mar Menor, término municipal de San Javier, relativo al tercer bimestre de 2010 y anuncio de cobranza.
	San Pedro del Pinatar
	11058/2010	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de gestión del servicio publico de los Centros de Atención a la Infancia.
	12436/2010	Aprobada la Modificación Puntual del Plan Parcial del Sector 5R, denominado “Puerto Pinatar”.
	Torre Pacheco
	12418/2010	Edicto aprobación inicial Modificación Puntual n.º 1, del Plan Parcial Residencial AUR n.º 5 La Loma, de Roldán.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de Águilas
	11973/2010	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria.
	Comunidad de Regantes Fuente del Peral, Cieza
	12583/2010	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		2010-07-05T23:16:39+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




